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Od 14 września 2017 r. zapraszamy do Białowieży miłośników przyrody z całej Polski, by podziwiać
widowiskowy spektakl natury, jakim jest rykowisko jeleni szlachetnych. To już ósma odsłona
społecznej akcji „Rykowisko dla jeleni, nie dla myśliwych” organizowanej przez Stowarzyszenia
Pracownia na rzecz Wszystkich Istot. Puszcza Białowieska jest już przerabiana na deski. Nie
zgadzamy się na to, by zmieniono ją w dodatku w wielką strzelnicę!
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Trwa nielegalna wycinka, która zadała Puszczy poważne rany, ale jej nie zniszczyła. Puszcza
Białowieska wciąż jest domem dzikich zwierząt i areną, na której rozgrywa się wyjątkowy spektakl
rykowiska. Dlatego w tym roku zapraszamy do Puszczy zranionej każdego, kto chce spotkać dzikie
zwierzęta, ale i na własne oczy przekonać się, do czego prowadzi rabunkowa gospodarka leśna i
pomóc w kampanii o ochronę Puszczy. Będziemy obserwować rykowisko i dokumentować miejsca,
gdzie drzewa zostały wycięte – niech Wasze zdjęcia obiegną cały świat!

Szczegółowe informacje o zapisach i organizacji „Rykowiska
2017”
Na czym polega „Rykowisko”? Miłośnicy przyrody codziennie ruszają w teren z lornetkami,
aparatami fotograficznymi oraz przewodnikami do oznaczania tropów zwierząt. Podczas obserwacji
na pierwszym miejscu stawiamy bezpieczeństwo uczestników oraz dobrostan dzikich zwierząt.
Nacisk kładziemy przede wszystkim na słuchanie rykowiska, nie dążąc do spotkań z jeleniami za
wszelką cenę. Czekają nas też inne atrakcje: spacer po Puszczy z przewodnikiem i specjalne
wydarzenie na rzecz ochrony Puszczy, do udziału w którym serdecznie zapraszamy

„Rykowisko dla jeleni 2017” potrwa od 14 do 30 września 2017 r. w Białowieży. W
„Rykowisku” mogą wziąć udział tylko osoby pełnoletnie. Stowarzyszanie zapewnia uczestnikom
zakwaterowanie i pokrywa 50% kosztów wyżywienia.

Liczba miejsc noclegowych ograniczona. Zgłoszenia udziału kierujcie na adres:
diana@pracownia.org.pl po wcześniejszym zapoznaniu się z zasadami udziału w „Rykowisku”.

„Rykowisko dla jeleni” to społeczna kampania mająca na celu promocję rykowiska jako wyjątkowej
atrakcji przyrodniczo-turystycznej z korzyścią dla przyrody i lokalnej społeczności. To także udana
próba zerwania ze stereotypem, że jest to sezon zarezerwowany wyłącznie dla myśliwych oraz apel
na rzecz dostosowania gospodarki łowieckiej do potrzeb ochrony przyrody. Odstrzał jeleni w tym
wrażliwym okresie to potężne zakłócenie ich biologii, dlatego postulujemy objęcie ich w tym
czasie ochroną i zaprzestanie organizowania polowań podczas rykowiska.

Jednocześnie podkreślamy, że akcja społeczna „Rykowisko dla jeleni, nie dla myśliwych” ma na
celu propagowanie ochrony przyrody, a nie antagonizowanie grup społecznych i środowisk.

http://puszcza.pracownia.org.pl/rykowisko/wstep
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Zapraszamy do udziału w „Rykowisku 2017” i wspólnych obserwacji. Niech Wasze wrażenia będą
najwspanialszymi trofeami przywiezionymi z rykowiska a Wasze zdjęcia pomogą w ochronie Puszczy.

Osoby kontaktowe:
Radosław Ślusarczyk
tel. 660 538 329; e-mail: suchy@pracownia.org.pl
ul. Jasna 17, 43-360 Bystra
tel.: (+48) 33 817 14 68

Zgłoszenia udziału:
Diana Maciąga, e-mail: diana@pracownia.org.pl
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